
POLRI DAERAH JAWA TIMUR 
BIDANG KEDOKTERAN DAN KESEHATAN 

R. S. BHAYANGKARA H. S. SAMSOERI MERTOJOSO 
 
 
 
 
 
 

KEPUTUSAN KARUMKIT BHAYANGKARA H. S. SAMSOERI MERTOJOSO 
Nomor : Kep/66/XII/2021 

 
tentang 

 
PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING KEPANITERAAN KLINIK MAHASISWA 

 ILMU KEDOKTERAN R. S. BHAYANGKARA H. S. SAMSOERI  MERTOJOSO 
 

KARUMKIT BHAYANGKARA H. S. SAMSOERI MERTOJOSO 
 
Menimbang : a.  bahwa dalam rangka untuk kelancaran kegiatan praktek 

kepaniteraan klinik untuk mahasiswa kedokteran perlu 
mendapat bimbingan dari Dosen Pembimbing Kepaniteraan. 

b. bahwa untuk pelaksanaan tersebut pada huruf (a) perlu 
mengangkat Dosen Pembimbing Kepaniteraan Klinik untuk 
mahasiswa kedokteran yang ditetapkan dengan keputusan 
Karumkit. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia nomor 20 tahun 2003, 

tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang Republik Indonesia nomor 29 tahun 2004, 

tentang Praktek Kedokteran; 
3. Undang-Undang Republik Indonesia nomor 36 tahun 2009, 

tentang Kesehatan; 
4. Undang-Undang Republik Indonesia nomor 44 tahun 2009, 

tentang Rumah Sakit; 
5. Undang-Undang Republik Indonesia nomor 20 tahun 2013, 

tentang Pendidikan Kedokteran; 
6. Undang-Undang Republik Indonesia nomor 12 tahun 2012, 

tentang pendidikan Tinggi; 
7. Undang-Undang Republik Indonesia nomor 36 tahun 2014, 

tentang Tenaga Kesehatan; 
8. peraturan pemerintah Republik Indonesia nomor 4 tahun 2014 

tentang penyelenggaraan pendidikan tinggi dan pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

9. peraturan pemerintah Republik Indonesia nomor 93 tahun 2015 
tentang Rumah Sakit Pendidikan; 

10. peraturan Menteri Kesehatan RI  nomor 
1045/MENKES/PER/XI/2006 tentang izin praktek dan 
pelaksanaan praktek kedokteran; 

2. 11. keputusan........... 



11. keputusan Menteri Kesehatan Republik Indonesia nomor 
1069/Menkes/SK/XI/2008 tentang Pedoman Klasifikasi dan 
Standar Rumah Sakit Pendidikan; 

12. keputusan Menteri Kesehatan Republik Indonesia nomor 
075/U/1980 tanggal 10 Maret 1080 tentang Pendidikan Dokter 
Spesialis I; 

13. keputusan Menteri Kesehatan Republik Indonesia nomor 
294/KEMENKES.K/XI/1984 tanggal 30 Mei 1984 tentang 
Rumah Sakit yang digunakan sebagai Pendidikan calon Dokter 
dan Dokter Spesialis; 

 
Memperhatikan : saran dan pertimbangan staf Tim Koordinasi Pendidikan R. S. 

Bhayangkara H. S. Samsoeri Mertojoso. 
 

MEMUTUSKAN 
 
Menetapkan : KEPUTUSAN KARUMKIT BHAYANGKARA H. S. SAMSOERI 

MERTOJOSO TENTANG PENETAPAN DOSEN PEMBIMBING 
KEPANITERAAN KLINIK MAHASISWA KEDOKTERAN R. S. 
BHAYANGKARA H. S. SAMSOERI MERTOJOSO 

 
1. menetapkan dosen pembimbing kepaniteraan mahasiswa 

Kedokteran R. S. Bhayangkara H. S. Samsoeri Mertojoso yang 
nama-namanya tercantum dalam lampiran ini; 

 
2. tanggung jawab dan kewajiban dosen pembimbing 

kepaniteraan mahasiswa kedokteran R. S. Bhayangkara H. S. 
Samsoeri Mertojoso sebagaimana terlampir dalam keputusan 
ini; 

 
3. keputusan ini berlaku terhitung sejak tanggal ditetapkan, 

apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 
keputusan ini, maka akan diadakan perubahan dan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 

 
 

Ditetapkan di :          Surabaya 
pada tanggal :       02      Desember     2021  

 KARUMKIT BHAY. H. S. SAMSOERI MERTOJOSO 
 
 
 
 

dr. KOMANG NURADA MAHARDANA, Sp.THT-KL 

KOMISARIS BESAR POLISI NRP 70090403 

 

 

 



 

 

TANGGUNG JAWAB DAN KEWAJIBAN DOSEN PEMBIMBING KEPANITERAAN 

KLINIK MAHASISWA KEDOKTERAN R. S. BHAYANGKARA 

 H. S. SAMSOERI MERTOJOSO 

  

A. TANGGUNG JAWAB DOSEN PEMBIMBING KEPANITERAAN KLINIK 

1. Melaksanakan Morning report (laporan pagi) laporan jaga.  

2. Membimbing mahasiswa dalam rangka bedside teaching. 

3. Melaksanakan diskusi kasus dan presentasi kasus dengan peserta 

didik/mahasiswa 

4. Melaksanakan journal reading/referat 

5. Melaksanakan skill training/DOPS 

6. Memberikan nilai mahasiswa dan melaporkan hasil penilaian ke Komkordik 

7. Melakukan evaluasi proses pembelajaran peserta didik/mahasiswa 

8. Menyampaikan laporan bimbingan ke Komkordik 

9. Menandatangani log book peserta didik/mahasiswa 

  

B. KEWAJIBAN DOSEN PEMBIMBING KEPANITERAAN KLINIK 

1. Wajib memberikan bimbingan klinik kepada peserta didik/mahasiswa 

2. Wajib memberikan bimbingan sesuai Standar Kompetensi Dokter Indonesia 

(SKDI) yang telah ditetapkan oleh Konsil Kedokteran Indonesia (KKI) 

3. Wajib mencarikan pasien untuk ujian, kasus ujian harus disesuaikan dengan 

SKDI.  

 
 

Ditetapkan di :          Surabaya 
pada tanggal :       02      Desember     2021  

 KARUMKIT BHAY. H. S. SAMSOERI MERTOJOSO 
 
 
 
 

dr. KOMANG NURADA MAHARDANA, Sp.THT-KL 

KOMISARIS BESAR POLISI NRP 70090403 

 

LAMPIRAN  KEPUTUSAN  KARUMKIT 

NOMOR  :   Kep /66 /XII/2021 

TANGGAL :  02 DESEMBER 2021 

POLRI DAERAH JAWA TIMUR 
BIDANG KEDOKTERAN DAN KESEHATAN 

RS. BHAYANGKARA H.S. SAMSOERI MERTOJOSO 



 

DAFTAR NAMA DOSEN PEMBIMBING KEPANITERAAN KLINIK MAHASISWA KEDOKTERAN 
 R. S. BHAYANGKARA H. S. SAMSOERI MERTOJOSO 

 

NO NAMA PANGKAT PENDIDIKAN PROFESI PENUGASAN STASE 

1 
dr. MUSTIKA CHASANATUSY 
SYARIFAH, Sp.F 

DOKTER MITRA/ 
20190801 002 0050 

S2 SPESIALIS 
FORENSIK 

DOKTER 
SUPERVISOR + 
PEMBIMBING + PENGUJI 

FORENSIK 

2 
dr. CORNELIUS BAMBANG W, 
Sp.F 

AKBP/70012140 SPESIALIS FORENSIK DOKTER PEMBIMBING + PENGUJI FORENSIK 

3 drg. RETNO KAPTI KD AKBP / 65050888 DOKTER GIGI DOKTER PEMBIMBING FORENSIK 

4 
drg. SRIMELVINA RIESKY 
MURNIDEWI, Sp.KG. 

PEMBINA / 
198204232006042002 

SPESIALIS 
KONSERVASI GIGI 

DOKTER PEMBIMBING FORENSIK 

5 dr. ANI KURNIANINGSIH 
PEMBINA / 
197507042007102001 

DOKTER UMUM DOKTER PEMBIMBING FORENSIK 

6 dr. IKA SOELISTINA, Sp.KK 
PEMBINA I / 
196208081989122001 

SPESIALIS KULIT 
KELAMIN 

DOKTER 
SUPERVISOR + 
PEMBIMBING + PENGUJI 

KULIT KELAMIN 

7 dr. PRASTI ADHI D., Sp.KK 
PEMBINA I / 
196803141998032003 

SPESIALIS KULIT 
KELAMIN 

DOKTER 
PEMBIMBING + 
PENGUJI/PENILAI 

KULIT KELAMIN 

8 dr. LUCIA DEWI PUSPITA, Sp.KJ 
PEMBINA / 
197708122007012001 

SPESIALIS KEJIWAAN DOKTER 
SUPERVISOR + 
PEMBIMBING + PENGUJI 

JIWA 

9 dr. AGNES M. HALOHO, Sp.KJ 
DOKTER MITRA/ 
20120523 002 0008 

S2.SPESIALIS 
KEDOKTERAN JIWA 

DOKTER 
SUPERVISOR + 
PEMBIMBING + PENGUJI 

JIWA 

10 
dr. DWI FETNAY INRANTAU 

KAUSE, Sp.M 

PEMBINA I / 

196307021989122001 
SPESIALIS MATA DOKTER 

SUPERVISOR + 
PEMBIMBING + PENGUJI 

MATA 

11 
dr. DIAN ANGGIA SRIWIJIATI, 

Sp.S 

DOKTER MITRA/ 
20160601 002 0021 

S2.SPESIALIS SARAF DOKTER 
SUPERVISOR + 
PEMBIMBING + PENGUJI 

SYARAF 

12 dr. HADI SUSANTO, Sp.S 
DOKTER MITRA/ 
20050308 002 0002 

S2.SPESIALIS SARAF DOKTER PEMBIMBING + PENGUJI SYARAF 

13 
dr. RORI INDRAS PUSPITA, 

Sp.PD. 

PEMBINA / 

197608132003121003 

SPESIALIS PENYAKIT 

DALAM 
DOKTER 

SUPERVISOR + 
PEMBIMBING + PENGUJI 

PENYAKIT 
DALAM 

14 dr. PURI SAFITRI HANUM, Sp.PD 
DOKTER MITRA/ 

20120523 002 0009 

S2.SPESIALIS 

PENYAKIT DALAM 
DOKTER PEMBIMBING + PENGUJI 

PENYAKIT 
DALAM 

POLRI DAERAH JAWA TIMUR 
BIDANG KEDOKTERAN DAN KESEHATAN 

RS. BHAYANGKARA H.S. SAMSOERI MERTOJOSO 

LAMPIRAN  KEPUTUSAN  KARUMKIT 

NOMOR  :   Kep /66 /XII/2021 

TANGGAL :  02 DESEMBER 2021 



15 dr. MEITY ARDIANA, Sp.JP.FIHA 
DOKTER MITRA/ 

20140327 002 0013 

S2. SPESIALIS 

JANTUNG & 

PEMBULUH DARAH 

DOKTER PEMBIMBING + PENGUJI 
PENYAKIT 
DALAM 

16 dr. HANTO WIHARDJO, Sp.P 
DOKTER MITRA/ 

20030326 002 0001 
S2.SPESIALIS PARU DOKTER PEMBIMBING + PENGUJI 

PENYAKIT 
DALAM 

17 dr. KHRISMA WIJAYANTI, Sp.P 
DOKTER MITRA/ 

20160428 002 0019 
S2.SPESIALIS PARU DOKTER PEMBIMBING + PENGUJI 

PENYAKIT 
DALAM 

18 
dr. BAYU DHARMA SHANTI, 

Sp.PD,FINASIM 

DOKTER MITRA/ 

20140617 002 0014 

S2.SPESIALIS 

PENYAKIT DALAM 
DOKTER PEMBIMBING + PENGUJI 

PENYAKIT 
DALAM 

19 dr. SUMARSONO, Sp.Rad.,M.M. AKBP / 72010472 SPESIALIS RADIOLOGI DOKTER 
SUPERVISOR + 
PEMBIMBING + PENGUJI 

RADIOLOGI 

20 
dr. YEKTI SULISTYOWATI, 
Sp.Rad 

PEMBINA / 
197302062008012001 

SPESIALIS RADIOLOGI DOKTER PEMBIMBING + PENGUJI RADIOLOGI 

21 dr. ROOSNAWATI M., Sp.A 
PEMBINA I / 
196410031998032001 

SPESIALIS ANAK DOKTER 
SUPERVISOR + 
PEMBIMBING + PENGUJI 

ILMU 
KESEHATAN 
ANAK 

22 dr. UDJIANTO, Sp.OG(K) 
DOKTER MITRA/ 
20201101 002 0067 

S2.SPESIALIS 
OBSGYN 

DOKTER 
SUPERVISOR + 
PEMBIMBING + PENGUJI 

OSGYN 

23 
dr. ANDRE CHRISTIAN WIDYA, 
Sp.OG 

PENDA I / 
198612092019021002 

SPESIALIS OBGYN DOKTER PEMBIMBING + PENGUJI OSGYN 

 
 
Ditetapkan di :          Surabaya 
pada tanggal :       02      Desember     2021 

KARUMKIT BHAY. H. S. SAMSOERI MERTOJOSO 
 
 
 
 

dr. KOMANG NURADA MAHARDANA, Sp.THT-KL 

KOMISARIS BESAR POLISI NRP 70090403 

 

 


